[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ МАЗАНОВСКОГО РАЙОНА
АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
28.09.2011                                                                                                        № 740

(в редакции постановления администрации Мазановского района
 от 25.09.2012 № 629)
с. Новокиевский Увал
О создании комиссии по отбору
претендентов на получение

финансовой поддержки из

бюджета Мазановского района

для развития малого и среднего

предпринимательства
В соответствии с Федеральным законом от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации» и в целях проведения отбора претендентов на получение финансовой поддержки из бюджета Мазановского района для развития малого и среднего предпринимательства.
постановляет:
1. Утвердить Положение о комиссии по отбору претендентов на получение финансовой поддержки из бюджета Мазановского района для развития малого и среднего предпринимательства согласно приложению № 1.
2. Утвердить состав комиссии по отбору претендентов на получение финансовой поддержки из бюджета Мазановского района для развития малого и среднего предпринимательства согласно приложению № 2.
3. Утвердить пакет документов, предоставляемый для участия в конкурсном отборе на получение финансовой поддержки для развития малого и среднего предпринимательства согласно приложению № 3.
4.
Утвердить форму заявки претендентов на предоставление финансовой поддержки для развития малого и среднего предпринимательства согласно приложению № 4.
5.
В срок до 25.10.2011 финансовому управлению совместно с юридическим сектором разработать положение «О финансовой поддержке из бюджета Мазановского района для развития малого и среднего предпринимательства».
6.
Постановление администрации Мазановского района от 16.12.2009 № 504 «О комиссии по отбору претендентов на получение субсидий из бюджета Мазановского района» признать утратившим силу.
7.
Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации района В.А.Мярка.
[image: image2.jpg]

Глава района

М.П.Пивень
Приложение № 1
к постановлению администрации Мазановского района
[image: image3.jpg]

ПОЛОЖЕНИЕ
о комиссии по отбору претендентов на получение финансовой поддержки из
бюджета Мазановского района для развития малого и среднего
предпринимательства
1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ
1.1. Настоящее Положение о Комиссии по отбору претендентов на получение финансовой поддержки из бюджета Мазановского района для развития  малого  и  среднего  предпринимательства  (далее  -  Комиссия) разработано    с    учетом    положений    Бюджетного    кодекса    Российской Федерации.
1.2. Настоящее Положение определяет цели создания, функции, состав и порядок деятельности Комиссии.
2. ЦЕЛИ И ЗАДАЧИ КОМИССИИ
2.1. Комиссия создается в целях проведения отбора претендентов на получение финансовой поддержки из бюджета Мазановского района.
2.2. Исходя из целей деятельности Комиссии, определенных в п.2.1 настоящего Положения (далее по тексту ссылки на разделы, подразделы, пункты и подпункты относятся исключительно к настоящему Положению), в задачи Комиссии входит:
2.2.1. Обеспечение объективности при рассмотрении, сопоставлении и оценке заявок на получение финансовой поддержки.
2.2.3. Обеспечение эффективности и обоснованности использования бюджетных средств.
2.2.4. Соблюдение принципов публичности, прозрачности, равных условий при рассмотрении заявок на получение финансовой поддержки.
3. ПОРЯДОК ФОРМИРОВАНИЯ КОМИССИИ
3.1.
Комиссия является коллегиальным органом.
3.2.
В состав Комиссии входят не менее пяти человек – членов Комиссии, в их числе - председатель комиссии глава района и заместитель председателя комиссии первый заместитель главы района.
4
3.3.
Члены Комиссии формируется из руководителей структурных подразделений администрации района, представителей районного совета народных депутатов Мазановского района.
3.4.
Членами Комиссии не могут быть лица, которые лично заинтересованы в результатах размещения заказа (в том числе физические лица, подавшие заявки на участие в отборе либо состоящие в штате организаций, подавших указанные заявки), либо физические лица, на которых способны оказывать влияние участники, подавшие заявки (в том числе физические лица, являющиеся участниками (акционерами) этих организаций, членами их органов управления, кредиторами участников, подавших заявки).
3.5.
В случае выявления в составе Комиссии лиц, указанных в пункте 3.4, указанные лица должны быть незамедлительно заменены физическими лицами, которые лично не заинтересованы в результатах размещения заказа и
на которых не способны оказывать влияние участники, подавшие заявки.
3.6.
Изменение состава Комиссии осуществляется путем внесения соответствующих изменений в постановление администрации района, утверждающее состав Комиссии.
4. ФУНКЦИИ КОМИССИИ
4.1. Основными функциями Комиссии являются:
4.1.1.
Вскрытие конвертов с заявками на участие в отборе претендентов на получение финансовой поддержки (далее - отборе).
4.1.2.
Рассмотрение, оценка и сопоставление заявок на участие в отборе.
4.1.3. Определение победителей отбора голосованием.
4.1.4. Ведение протокола вскрытия конвертов с заявками на участие в отборе; рассмотрения заявок на участие в отборе; оценки и сопоставления заявок на участие в отборе (далее - Протокол).
4.1.5.
Предоставление Протоколов в отдел по информационным технологиям администрации района для последующего их размещения на официальном сайте района.
5. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ КОМИССИИ, ЕЕ ОТДЕЛЬНЫХ ЧЛЕНОВ
5.1. Комиссия обязана:
5.1.2. Не допускать к участию в отборе физических и юридических лиц, индивидуальных предпринимателей и автономные учреждения, осуществляющих производство (реализацию) товаров, выполнение работ, оказание услуг в рамках размещения и исполнения муниципального заказа Мазановского района, а также имеющих на дату подачи заявки:
просроченную задолженность по налогам и иным обязательным платежам в бюджеты всех уровней и государственные внебюджетные фонды;
5
просроченную задолженность по возврату в бюджет Мазановского района средств, выданных на возвратной основе;
задолженность по представлению отчетности по ранее выданным финансовым поддержкам;
убыток по итогам финансово-хозяйственной деятельности за прошедший год.
5.1.3. Непосредственно перед вскрытием конвертов с заявками на участие в отборе, но не ранее времени, указанного в извещении о проведении Отбора, объявлять присутствующим при вскрытии таких конвертов о возможности подачи заявки на участие в отборе, изменять или отзывать поданные заявки на участие в отборе до вскрытия конвертов с заявками на участие в отборе.
5.1.4. Оценивать и сопоставлять заявки на участие в отборе в установленном порядке в соответствии с предложениями претендентов на получение финансовой поддержки проектов, которые требуют минимальной бюджетной поддержки по отношению к общему объему финансирования, большая часть которых финансируется за счет средств самих претендентов или иных источников.
5.1.5.
Определять условия оказания финансовой поддержки
отобранным претендентам.
5.2. Комиссия вправе:
5.2.1. В случаях, предусмотренных п. 5.1.2 настоящего Положения, отстранять претендента на получение финансовой поддержки из бюджета Мазановского района от участия в отборе на любом этапе его проведения.
5.2.2. Требовать от участников отбора представления разъяснений положений, поданных ими заявок на участие в отборе.
5.2.3.
Запрашивать до проведения заседания у соответствующих органов и организаций сведения о проведении ликвидационных мероприятий в отношении участника отбора - юридического лица, подавшего заявку на участие в отборе, проведении в отношении такого участника – юридического лица, индивидуального предпринимателя процедуры банкротства, о приостановлении деятельности такого участника в порядке, предусмотренном Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях, о наличии задолженностей у такого участника по начисленным налогам, сборам и иным обязательным платежам в бюджеты любого уровня и в государственные внебюджетные фонды за прошедший календарный год, об обжаловании наличия таких задолженностей и о результатах рассмотрения жалоб.
6
5.3. Члены Комиссии обязаны:
5.3.1.
Лично присутствовать на заседаниях Комиссии.
5.3.2.
Соблюдать правила рассмотрения, оценки и сопоставления заявок на участие в отборе.
5.4. Члены Комиссии вправе:
5.4.1.
Знакомится со всеми представленными на рассмотрение документами и сведениями, составляющими заявку на участие в отборе.
5.4.2.
Проверять правильность содержания Протокола, в том числе правильность отражения в этом Протоколе своего выступления.
5.4.3.
Письменно излагать свое особое мнение при проведении отбора.
5.5. Члены Комиссии:
5.5.1.
Присутствуют на заседаниях Комиссии и принимают решения по вопросам, отнесенным к компетенции Комиссии настоящим Положением и законодательством Российской Федерации.
5.5.2.
Осуществляют вскрытие конвертов с заявками на участие в отборе, отбор участников, рассмотрение, оценку и сопоставление заявок, определение победителя, ведение протокола вскрытия конвертов с заявками, протокола рассмотрения заявок, протокола оценки и сопоставления заявок.
5.5.3.
Подписывают Протокол.
5.5.4.
Рассматривают разъяснения положений документов и заявок, представленных участниками.
5.5.5.
Осуществляют иные действия в соответствии с законодательством Российской Федерации и настоящим Положением.
5.6. Председатель Комиссии:
5.6.1.
Осуществляет общее руководство работой Комиссии и обеспечивает выполнение настоящего Положения.
5.6.2. Объявляет заседание правомочным или выносит решение о сроке его переноса из-за отсутствия необходимого количества членов.
5.6.3. Открывает и ведет заседания Комиссии, объявляет перерывы.
5.6.4. Назначает члена Комиссии, который будет осуществлять вскрытие конвертов с заявками на участие в отборе.
5.6.5. Объявляет сведения, подлежащие объявлению на процедуре вскрытия конвертов с заявками на участие в отборе.
5.6.6. Определяет порядок рассмотрения обсуждаемых вопросов.
5.6.7. Подписывает Протокол.
5.6.8. Объявляет победителя.
5.6.9. Осуществляет иные действия в соответствии с законодательством Российской Федерации и настоящим Положением.
7
5.7. Секретарь Комиссии осуществляет информирование членов Комиссии по всем вопросам, относящимся к их функциям, в том числе извещает лиц, принимающих участие в работе комиссии, о времени и месте проведения заседаний не менее чем за два рабочих дня до их начала.
6. РЕГЛАМЕНТ РАБОТЫ КОМИССИИ
6.1.
Работа Комиссии осуществляется на ее заседаниях. Комиссия правомочна осуществлять свои функции, если на заседании комиссии присутствует не менее половины от общего числа ее членов.
6.2. Решения Комиссии принимаются простым большинством голосов от числа присутствующих на заседании членов. При равенстве голосов, голос Председателя является решающим. При голосовании каждый член Комиссии имеет один голос. Голосование осуществляется открыто. Проведение заочного голосования не допускается.
6.3. Регламент работы Комиссии.
6.3.1.
Комиссия вскрывает конверты с заявками на участие в отборе в присутствии соискателей, пришедших на заседание Комиссии, в день, время и месте, указанном в извещении о проведении отбора.
6.3.2. При вскрытии конвертов с заявками на участие в отборе объявляется наименование (для юридического лица), фамилия, имя, отчество (для физического лица), почтовый адрес каждого участника отбора, наличие сведений и документов, предусмотренных конкурсной документацией (приложение 1, 2), и условия исполнения договора, заявленные в такой заявки и являющиеся критериями оценки заявок на участие в отборе.
6.3.3. В случае представления участниками отбора разъяснений поданных ими, указанные разъяснения также вносятся в Протокол.
6.3.4. Комиссия проверяет наличие документов в составе заявки на участие в отборе, в соответствии с требованиями настоящего Положения.
6.3.5.
Комиссия проверяет соответствие участников отбора установленным требованиям для участия в отборе на получение финансовой поддержки из районного бюджета.
6.3.6. На основании результатов рассмотрения заявок на участие в отборе Комиссией принимается решение о допуске к участию в отборе претендентов на получение финансовой поддержки или об отказе в допуске такого участника к участию в отборе.
6.3.7. После выполнения пунктов 6.3.4. - 6.3.6 Комиссия проводит рассмотрение заявок допущенных к участию претендентов и объявление победителей отбора.
6.3.8.
Решение Комиссии заносится в Протокол, который подписывается всеми присутствующими членами Комиссии в течение дня, следующего после дня окончания проведения оценки и сопоставления заявок, и утверждается распоряжением администрации района.
8
7. ПОРЯДОК ПРОВЕДЕНИЯ ЗАСЕДАНИЙ КОМИССИИ
7.1.
Секретарь Комиссии не позднее, чем за два дня до дня проведения заседания Комиссии уведомляет членов Комиссии о времени и месте проведения заседания Комиссии.
7.2.
Заседания Комиссии открываются и закрываются Председателем Комиссии или его заместителем.
7.3.
Секретарь Комиссии в ходе проведения заседаний Комиссии ведет Протокол.
7.4.
На заседании Комиссии могут присутствовать претенденты на получение финансовой поддержки, подавшие заявки.
8. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ ЧЛЕНОВ КОМИССИИ
8.1. Члены Комиссии не вправе распространять сведения, составляющие государственную, служебную или коммерческую тайну, ставшие известными им в ходе проведения отбора.
Приложение № 2
к постановлению администрации
Мазановского района
от
№
Состав комиссии по отбору претендентов на получение финансовой поддержки из бюджета Мазановского района для малого и среднего
предпринимательства.
Пивень Михаил Петрович Мярка Виктор Анатольевич
Асанова Ирина Викторовна
Герман Ирина Анатольевна
Жуков Федор Михайлович

   - глава района (председатель Комиссии)
· первый заместитель главы администрации Мазановского района (заместитель председателя Комиссии)
· начальник отдела производственно-экономической сферы администрации района

· председатель районного совета народных депутатов Мазановского района (по согласованию)

· руководитель сектора сельского хозяйства администрации района
Кравченко Марина Александровна        - начальник отдела по управлению
                                                                      муниципальной собственностью

                                                                      администрации района
Крупенич Надежда Васильевна
Зимин Сергей Викторович

начальник финансового управления администрации района
- председатель совета по развитию малого и среднего предпри​нимательства при администрации района ( о согласованию)
Чернышова Оксана Александровна       - руководитель юридического сектора
                                                                   Администрации района
Бугаева Татьяна Петровна

    -   ведущий специалист отдела

     производственно-экономической
    сферы (секретарь Комиссии)
10

Приложение № 3
к постановлению администрации
Мазановского района

от ______________№_______
Пакет документов, предоставляемый для участия в конкурсном отборе  на получение финансовой поддержки для развития малого и среднего предпринимательства
1. Заявление на получение финансовой поддержки для развития малого и среднего предпринимательства;
2. Копия Свидетельства о государственной регистрации юридического лица (индивидуального предпринимателя, крестьянское (фермерское) хозяйство);
3. Копия документа, удостоверяющего личность (для индивидуальных предпринимателей), либо копию устава и (или) учредительного договора (для юридических лиц);
4. Выписка из Единого государственного реестра юридических лиц или Единого государственного реестра индивидуальных предпринимателей;
5. Справка из налогового органа об отсутствии просроченной задолженности по налогам и иным обязательным платежам в бюджетную систему Российской Федерации;
6. Бухгалтерская (финансовая) отчётность на последнюю отчётную дату;
7. Бизнес-проект (бизнес-план; технико-экономический расчёт).
11
Приложение № 4
к постановлению администрации
Мазановского района
от ____________№_______
ЗАЯВКА
претендента на предоставление финансовой поддержки для развития малого и среднего предпринимательства
Название проекта:
Основные сведения об организации (объединении): Полное название
Ф.И.О. руководителя организации,
должность

ИНН и КПП организации
Адрес: (почтовый индекс)
Телефон
Факс
Электронный
адрес:

Банковские реквизиты организации (название банка, расчетный счет организации  в  банке,   корреспондентский  счет  банка,  БИК  банка):
Руководитель проекта (ФИО, домашний адрес, номер телефона):
Бухгалтер (ФИО, домашний адрес,
телефон)

Цель проекта: